REQUERIMENTO Nº 140 DE 16 DE ABRIL DE 2019
 Vereador PASTOR ELIAS FERREIRA

Requer encaminhamento nos termos do artigo
136 inciso I do regimento interno, ao Governador
do Estado de Goiás, Excelentíssimo Senhor
Ronaldo Ramos Caiado e ao presidente do
Instituto de Assistência dos Servidores Públicos
do Estado de Goiás - Ipasgo, Doutor Silvio
Fernandes. Vem mui respeitosamente solicitar
analise ao levantamento técnico que sugere
publicação de novo edital, a fim de credenciar
novos prestadores, conforme sugere relatório
anexo.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

O Vereador, requer a Vossa Excelência. Ouvida a casa, conforme os

termos do artigo 136 inciso I do regimento interno que seja oficializado ao

Governador do Estado de Goiás, Excelentíssimo Senhor Ronaldo Ramos Caiado

e ao presidente do Instituto de Assistência dos Servidores Públicos do Estado de

Goiás - Ipasgo, Doutor Silvio Fernandes. Vem mui respeitosamente solicitar

analise ao levantamento técnico que sugere publicação de novo edital, a fim de

credenciar novos prestadores, conforme sugere relatório anexo.

Justificativa

Atualmente a Unidade Pirineus que atende cerca de cem mil usuários,

sendo que apenas em Anápolis são mais de trinta mil, não dispõe de estrutura

adequada, além da falta de pessoal para atendimento, a infraestrutura está

precária, falta iluminação e manutenção e as linhas telefônicas não funcionam.

Conforme o relatório anexo não há credenciamento na regional desde

2009.

N. Termos

P. Deferimento.

Sala de Sessões, em 16 de abril de 2019.

 Pastor Elias Ferreira

Vereador / PSDB
Presidente da Frente Parlamentar de Segurança Pública